Nº 147, terça-feira, 4 de agosto de 2009106 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO 503.244/2009-5. PARTICIPANTES: Tribunal Superior
do Trabalho e Fundação Universa. FUNDAMENTO: Lei n.º
8.666/1993. OBJETO: elaboração e implantação do planejamento es-
tratégico do TST. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da data de as-
sinatura. ASSINATURA: 31/07/2009. Pelo Tribunal Superior do Tra-
balho: Ministro Milton de Moura França, Presidente. Pela Fundação
Universa: Alberto Fernando M. do Nascimento, Superintendente.

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 500.874/2009-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Five Acts Comércio, Assessoria,
Consultoria e Treinamento em Informática Ltda. OBJETO: prestação
de serviços de treinamento e mentoring nos produtos IBM e business
objects. MODALIDADE: Adesão a Ata de Registro de Preços - ARP.
CONTRATO: ARP-002/2009, por adesão à Ata nº 62/2008 do Tri-
bunal Regional Federal da 1ª Região, conforme Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 218.975,00. VIGÊNCIA: 12 meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.35, nota de em-
penho 2009NE000823, de 2/7/2009. ASSINATURA: 31/7/2009. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Fernando Vieira Coutinho, Procurador.